

Protokół Nr II/2010  
sesji Rady Gminy Czerwonak,  
która odbyła się w dniu 6 grudnia 2010 r.

Sesję rozpoczęto o godzinie 16.00, a zakończono o godzinie 16.45

Z ustawowego składu Rady Gminy Czerwonak liczącego 21 radnych w obradach wzięło udział 21 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) oraz Wójt, Zastępca Wójta, Sekretarz, Radca Prawny, Skarbnik, Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Joanna Kowalczyk - Chudy, Sołtysi, Przewodniczący Zarządów Osiedli i przedstawiciele prasy lokalnej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Ślubowanie Wójta i wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej, zaświadczenia o wyborze na Wójta.
3. Uchwała w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Czerwonak.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zamknięcie sesji.

Ad.1. Otwarcie sesji.

Otwarcia obrad, powitania zgromadzonych i stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Czerwonak Marcin Wojtkowiak.

Radna Maria Libera w imieniu członków Rady złożyła gratulacje Przewodniczącemu Rady, życząc dobrej współpracy i zrozumienia.

Ad.2. Ślubowanie Wójta i wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej, zaświadczenia o wyborze na Wójta.

Wójt Mariusz Poznański złożył przed zgromadzeniem ślubowanie. Zaświadczenie o wyborze na wójta wręczyła Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Joanna Kowalczyk – Chudy.

W imieniu Rady Gminy Czerwonak Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak złożył Wójtowi gratulacje.

Wójt zadeklarował współpracę na rzecz dobra mieszkańców gminy oraz wnikliwą analizę zgłaszanych przez radnych merytorycznych uwag.

Ad.3. Uchwała w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Czerwonak.

Sekretarz Teresa Kowalska uzasadniając projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Czerwonak wyjaśniła, że ustalanie wynagrodzenia wójta jest wyłączną kompetencją Rady Gminy o czym stanowi art. 8 ust. 2 ustawy z dn. 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych. Zasady wynagrodzenia pracowników samorządowych, w tym również wójta, określa rozporządzenie Rady Ministrów z dn. 18 marca 2009 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych. Projekt uchwały proponuje ustalenie wynagrodzenia Wójta w wysokości dotychczas obowiązującej, na które składa się: wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek za wieloletnią pracę 20% oraz dodatek specjalny.

Przewodniczący Rady odczytał treść w/w projektu uchwały i poddał go pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych z 21 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Wójt podziękował radnym za zaufanie i przyjęcie uchwały w zaproponowanej formie.

#### Ad.4. Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poinformował o złożonym wezwaniu do usunięcia naruszenia interesu prawnego, które zostało złożone przez Państwa Urszulę i Mariana Rzeźnik, w związku z podjęciem przez Radę Gminy Czerwonak uchwały Nr 275/XXXIX/2009 w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu we wsi Trzaskowo.

Radca Prawny Małgorzata Ratajczak wyjaśniła, że właściciel terenu, który uważa, że w związku z podjęciem uchwały przez Radę Gminy został naruszony jego interes prawny może złożyć skargę do sądu, jednak dopiero po bezskutecznym wezwaniu rady do usunięcia tegoż naruszenia. Bezskuteczność wezwania oznacza brak skutku oczekiwanego przez właściciela terenu w postaci uchylecia uchwały, a zatem brak działania rady oznacza bezskuteczność wezwania.

Przewodniczący Rady w imieniu Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka” przekazał zaproszenie na spotkanie informacyjne z mediami w związku z decyzją o dofinansowaniu projektu „Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic”. Spotkanie odbędzie się 10 grudnia 2010 r. o godz. 11.00 w Wyższej Szkole Nauk Humanistycznych i Dziennikarstwa w Poznaniu, ul. gen. Tadeusza Kutrzeby 10, sala 340.

Przewodniczący Rady dodał, że 6 grudnia br. (w dniu sesji) o godz. 10.00 odbyła się uroczystość podpisania umów z wykonawcami na roboty budowlano-montażowe dla przedsięwzięcia pn.: „Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic” w ramach Kontraktu VIII B – Gmina Czerwonak – zadanie 5.

Wójt dodał, że kontrakt dotyczy budowy 11,5 km sieci kanalizacyjnej, 3 przepompowni i opiewa na kwotę ponad 14,5 mln pln. Kontraktem objęte są następujące miejscowości: Szlachęcín, kolektor Bolechowski, kolektor Trzaskowski, Trzaskowo. Przewidywany okres realizacji zadania to 18 m-cy od dnia rozpoczęcia inwestycji. Drugi kontrakt obejmujący miejscowości Kicin, Klíny Dębogóra, Czerwonak, Mielno, Annowo i Miękowo podpisany zostanie w ciągu najbliższych 2 m-cy.

Łączny zakres inwestycji pn.: „Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic” to ponad 368 km sieci, w tym 150 przepompowni, 2 punkty zlewczce, obejmuje 42 tys. mieszkańców.

Wójt podkreślił, że kontrakty na realizację zadania to ponad 292 mln pln z czego ok. 200 mln to dotacje z środków spójności.

Wójt zwrócił się do radnych i sołtysów z prośbą o uświadamianie mieszkańców o konieczności podłączenia się do sieci kanalizacyjnej. Podziękował radnym poprzednich kadencji za współpracę, której efektem jest przystąpienie do realizacji inwestycji.

Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejna sesja odbędzie się 16 grudnia wyjątkowo o godz. 9.00. Tego samego dnia o godz. 15.30 odbędzie się spotkanie wigilijne.

Radna Ewa Banaszak wyraziła ogromne zadowolenie w związku z informacją o rozpoczęciu realizacji kanalizacji, co jest uwieńczeniem wieloletnich zabiegów.

Radna poinformowała członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o pierwszym posiedzeniu, które odbędzie się 9 grudnia br. o godz. 10.00.

Radny Jacek Sommerfeld złożył projekt zmiany układu stołów w Sali sesyjnej. Radnemu nie odpowiada obecny układ, ponieważ chciałby widzieć osoby, które zabierają głos i głosują.

Przewodniczący Rady uznał pomysł za bardzo praktyczny. Zwrócił się do radnych o przedyskutowanie pomysłu w ramach posiedzeń klubowych.

#### Ad.5. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak zamknął II sesję Rady Gminy Czerwonak.

Protokół sporządzili:  
Magdalena Deckert  
Izabela Lesiecka